

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Varbla Püha Urbanuse Kogudus

registrikood: 80211047

küla: Varbla küla

vald: Varbla vald

maakond: Pärnu maakond

postisihnumber: 88201

telefon: +372 5288236, +372 5037796

e-posti aadress: lea.lehis@mail.ee, annejuris@gmail.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 4 Varud	14
Lisa 5 Materiaalne põhivara	14
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	15
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud	15
Lisa 10 Annetused ja toetused	16
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 13 Tööjõukulud	16
Lisa 14 Finantstulud ja -kulud	16
Lisa 15 Seotud osapooled	17

Tegevusaruanne

EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU VARBLA PÜHA URBANUSE KOGUDUS

KOGUDUSE 2011 AASTA TEGEVUSE SÕNALINE ARUANNE

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Kuna nõukogude perioodil koguduse liikmete üle täpset arvestust ei peetud, on praegu täpset koguduse liikmete arvu raske öelda.

Hinnanguliselt võiks neid, kes enne ja peale sõda ristitud, ning veel elus, olla 175 inimese ümber. Liikmeannetuse teinud liikmeid oli koguduses aruandeaastal 103 (2010.a. 101; 2009.a. 103; 2008.a. 107). Liikmete keskmine vanus jääb 60-70 eluaasta vahele, enamuses on tegu pensionäridega.

Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kristlikku usku ja kirikusse on äraootav. Avalikku vaenulikkust kiriku suhtes ei ole ette tulnud. Jõuluõhtu jumalateenistus ja surnuaiapäeva on traditsiooniliselt nendeks sündmusteks, millal jumalasõna tulevad kuulama ka need kiriku suhtes äraootaval seisukohal olevad inimesed.

Koguduse nõukogu kohuseid täidab täiskogu, kuna vastava EELK Konsistooriumi otsusega anti kogudusele luba nõukogu valimata jätta.

Koguduse juhatusse kuuluvad: Lea Lehis (juhatuse esimees), Lembit Tammsalu, Marika Sabiin, Ants Arusalu, Ivi Kask, Ly Sutt ja Allar Õismets. Revident on Anne Sutt.

Sinodi saadikud on Lea Lehis ja Ivi Kask.

Aruandeaastal pidas koguduse juhatus 1 koosoleku ja täiskogu kogunes 1 korral.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Lembit Tammsalu (38). Koguduse hooldajaõpetaja alates 15.01.2009.a.

On Hanila koguduse õpetaja alates 31.10.2005.a. ja alates 01.02.2006.a. täidab ka Karuse koguduse hooldajaõpetaja kohustusi. On praostkonna lastetöö koordinaator.

Töötab ka Virtsu põhikoolis ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajana, on ka 9. klassi juhataja.

On osa võtnud praostkonna konverentsidest ja teistest töökoosolekutest.

Eelnev abielu lahutatud 02.12.2010.a. Uuesti abiellus 09.07.2011.a. Monika Tammsaluga. Peres kasvavad tütar Hedi ja abikaasa tütar eelmisest abielust Stina.

Elab Hanila koguduse ametikorteris Virtsu alevikus, Tööstuse 10-1.

Ei ole perekonnaseisuametniku õigusi.

2. Koguduse organist on Ivi Kask (42). Koguduses töötanud alates 2000. aastast. Teisi kiriklikke ameteid tal ei ole. Põhitööd teeb Tõstamaa Keskkoolis muusikaõpetajana ning lasteaias muusikakasvatajana.

Organisti kutsekategooriat ei oma.

3. Palgalisi töötajaid peale koguduse õpetaja ja organisti koguduses ei ole.

4. Vabatahtlikena tegutsevad juhatuse liikmed Lea Lehis, Lembit Tammsalu, Marika Sabiin, Ants Arusalu, Ivi Kask, Ly Sutt ja Allar Õismets, revident Anne Sutt, sinodisaadikud Lea Lehis ja Ivi Kask.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistuse läbiviimiseks kasutatakse EELK Liturgilise Komisjoni poolt 1999.a. koostatud juhendit „Jumalateenistus armulauaga ehk Missa“.

Jumalateenistusel loetavad pühakirjatekstid on võetud kirikukalendrist.

Jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel osaleb ilmikuna enamasti koguduse organist Ivi Kask. Koostöös koguduse õpetajaga valib ta eelseisvaks jumalateenistuseks välja koraalid.

Jumalateenistuse ettevalmistamisega on ametis ka teised koguduse liikmed, pannes kohale kirikutekstiliid, süüdates küünlad, pannes valmis armulauariistad ja helistades kirikukella.

Jumalateenistus kestab keskmiselt 60 minutit, jutlus umbes 10-15 minutit.

2. Jumalateenistusest võtab osa keskmiselt 25 (2010.a. 20; 2009.a. 29; 2008.a. 33) inimest.

Koguduse kaasateenimine jumlateenistusel on hea. Julgelt loetakse kaasa usutunnistust ja Meie Isa palvet, koguduselaulu lauldakse kaasa hästi.

Aruandeaastal peeti kokku 34 (2010.a. 36; 2009.a. 52; 2008.a. 28) jumalateenistust, nendest armulauaga 25 (2010.a. 32; 2009.a. 28; 2008.a. 15) jumalateenistust. Armulauale võeti kokku 477 (2010.a. 457; 2009.a. 430; 2008.a. 208) inimest. Tavaliselt on pühapäeval missal kaetud ka armulaud.

Tavaliselt jumalateenistusel korjandust ei toimu. Jumalateenistusele tulnud inimesed panevad soovi korral oma annetuse annetuskarpi.

Kotikorjandus on toimunud ainult suuremate kirikupühade ajal.

Üldine kord jumalateenistusel on hea, midagi erakorralist ei ole juhtunud.

3. Aruandeaastal jäi ära 1 jumalateenistus, seda erakorraliste lumeolude tõttu.

4. Aruandeaastal toimusid jumalateenistused kuu teisel ja neljandal pühapäeval, algusega kell 13.00.

Aruandeaastal peeti kirikus 31 (2010.a. 20; 2009.a. 35; 2008.a. 22) jumalateenistust ja väljaspool kirikut 3 (2010.a. 16; 2009.a. 17; 2008.a. 6) jumalateenistust.

Väljaspool kirikut toimuvad jumalateenistused põhiliselt talveperioodil pastoraadis.

5. Kirikus teenib jumalkateenistusel oreli kaasa organist Ivi Kask. Pastoraadis kasutatakse kaasateenimiseks harmooniumi.

Organisti tase on hea.

Suurematel kirikupühadel on lauluga kaasa teeninud ka koguduse naisansambel.

IV. Kiriklike talituste analüüs Aruandeaastal ristiti 1 (2010.a. 3; 20069.a. 1; 2008.a. 3) ja leeritati 5 (2010.a. 5; 2009.a. 2; 2008.a. 5) inimest. Maeti 3 (2010.a. 14; 2009.a. 9; 2008.a. 9) inimest. Keskmine matusetalitusel osalejate arv on 20-25 inimest, tavaliselt tellitakse 15-20 laululehte. Matusetalitustel kaasalaulmine on väga erinev – on talitusi, kus enamus inimesi laulab kaasa, aga on ka talitusi, kus õpetaja laulab päris üksinda. Laulatusi oli 1 ja abieluregistreerimist 1. Kodust armulauda jagati 2 (2010.a. 2; 2009.a. 8; 2008.a. 0) inimesele. Muid kiriklike talitusi aruandeaastal ei toimunud.

V. Muusikatöö Koguduses tegutseb oma koor mida juhendab organist Ivi Kask. Koor on lauluga kaasa teeninud suurematel kirikupühadel. Koori liikmed on juba suhteliselt eakad inimesed, mistõttu oleks hädasti vaja nooremaid lauljaid. Nõ külalismuusikuna on kirikus jumalateenistusel kaasa teeninud Pirttikylä sõpruskoguduse õpetaja Lars-Erik Björkstrand. 11. juunil esines kirikus kontserdiga kõrgetasemeline kirikukoor Soomest Pedersöre kogudusest. Kuulajaid oli kogunenud poole kirikutäie jagu. Oreli seisukord kirikus on hea.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 1. Aruandeaastal külastas aruandja koguduseliikmete kodusid 1 (2010.a.; 2009.a. 5; 2008.a. 4) korral. Enamlevinud probleemiks on üksikute vanurite iseendaga toimetulematus ning nooremate inimeste töötajäämine. 2. Kirikust mitte kaugel asub umbes paarikümne asukaga hooldekodu. Allakirjutanu külastas hooldekodu 1 korral. Hooldekodu on külastanud ka erinevad koguduse liikmed. 3. Teisi sotsiaalasutusi kihelkonna territooriumil ei ole. 4. Kogudus on saanud aastast mitmel korral Soomest Pirttikylä sõpruskoguduselt humanitaarabi. Seda on siis abivajajatele tasuta või sümboolse annetuse eest jagatud. Sõpruskoguduse inimestelt tuleb alati ka nimelisi pakke meie koguduse inimestele. Siinpool ollakse sellise abi eest väga tänulikud.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 1. Aruandeaastal koguduse juures pühapäevakool ei kogunenud ja muud süstemaatilist lastetööd ei toimunud. Eraldi lastetöö tegijat kogudusel ei ole. 2. Aruandeaastal toimus 30 (2010.a. 26; 2009.a. 40, 2008.a. 39) leeritundi. Leeriõpetust andis allakirjutanu ja juhatause esimees Lea Lehis. Õppekava, mille järgi õpetust anti, on tema enda poolt koostatud. Varasematel aastatel konfirmeeritute osalus koguduse töös on erinev. On neid, kes tasuvad küll liikmemaksu aga kirikus üle korra aastas ei käi. Samas on ka aktiivsemaid liikmeid. 3. Noortetööd koguduses aruandeaastal ei toimunud. Probleemiks on noorte lahkumine kodukandist peale põhikooli lõpetamist. Need noored, kes põhikoolis õpivad, on aga mõõda valla territooriumi hajutatud ja regulaarne kooskäimine on raskendatud. Samuti on kirik ja pastoraat, kus võiks vastavat tööd teha, vallakeskusest eemal. 4. Suhted kohaliku kooliga on olnud juhuslikud. Pigem võib öelda, et kontakti ei ole. 5. Piiblitunde aruandeaastal ei toimunud. 6. Koguduse töötajad ja vabatahtlikud osalesid Misjonikeskuse poolt korraldataval koguduse kaastöölise koolitusel, mille koolituspäevad toimusid Lihulas, Varblas ja Virtsus. Muid koolitusi aruandeaastal ei toimunud. Juhatause esimees ja aseesimees osalesid Nelijärvel toimunud III juhatause esimeeste konverentsil, millest andsid head tagasisidet. 7. Koolitusena võeti osa eelpoolnimetatud kaastööliste koolitusest. Muid täiendkoolitusi aruandeaastal ei toimunud.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö Aruandeaasta üheks väga eriliseks sündmuseks oli kahtlemata augustis toimunud Missio Läänemaa. Missioürituse raames nädala jooksul toimunud erinevatest ettevõtmistest üle terve maakonna võtsid osa mitmed koguduse liikmed. Toreda päevana jääb meelde ka lasteüritus Varbla koguduses, kus paarikümne kohaliku lapsega tegelesid terve päeva jooksul Misjonikeskuse töötajad. Tagasiside sellest üritusest on olnud valdavalt positiivne ja heakskiitev. Evangelisatsiooni ja misjonitöö kohalt saab välja tuua väga erinevaid ettevõtmisi: advendiküünla süütamine vallakeskuses; Jõuluõhtu jumalateenistus; surnuaiapüha; kiriklikud talitused, millisteks on kahjuks enamasti matused; humanitaarabi jagamine. Evangelisatsioonitöö juures tooksin esile ka ajakirja „Scripta Annalia. Lääne praostkonna aastakirjad“ levitamise. Kristliku kirjanduse/ajakirjanduse lugejate hulk on paraku tagasihoidlik ja raamatukogud ei pane oma niigi tagasihoidlikke rahalisi vahendeid sellise kirjanduse alla. Aruandja tegi koostööd kristliku raadioga Pereraadio ja tegi advendiaja alguses nädalajagu saadet „Piiblivõti“.

IX. Avalikud suhted Koguduse suhted kirikliku ajakirjandusega on olnud enamuses ühepoolsed – ollakse lugejad. Ajalehes Eesti Kirik ilmus aruandeaastal pikem lugu Varbla kogudusest. Kohalikus vallalehes on avaldatud kirikuteateid ja tähtsamaid koguduse uudiseid. Iseseisva kirjastustegevusega kogudus ei tegele, küll aga avaldati kirjatükk koguduse elu kohta praostkonna aastaajakirjas „Scripta Annalia“. Koguduse liikmete ja teiste inimeste informeerimine koguduse tegemistest toimub kirjalike teadetega, mis on üles pandud kohalikele teadetetahvlitele vallakeskuses ja Saulepis ning kiriku juures. Samuti liigub informatsioon nõ suust-suhu meetodil. Kogudusel internetis oma kodulehekülge ei ole, aga tulevikus tahaks sellelegi tõsisemalt mõtlema hakata, kuna üha rohkem saavad/otsivad

inimesed informatsiooni just e-keskkonnast.

Ajalehe „Eesti Kirik“ tellijaid saab paraku üles lugeda ainult ühe käe sõrmedel. Nooremad inimesed loevad ilmselt kirikulehte mingil määral internetist.

Mõningal määral kuulatakse meie kihelkonna territooriumile levivaid kristlikke raadiojaamasid, kirikuelu saateid Vikerraadiost ja vaadatakse vastavasisulisi saateid televisioonist.

X. Majanduselu

19. saj teisest poolest pärit kirikuhoone seisukord on hea. Mõningad asjad siiski vajavad kohendamist – kiriku aknad tuleb korda teha; kiriku rist on katki ja see tuleb uuega asendada.

Pastoraadihoone olukord on üldkokkuvõttes rahuldav. Aasta esimesel poolel lõpetati tööd lõunapoolse seina välisvoodri vahetamisel ja ehitatid uued eeskojad.

Aruandeaastal kiriku juures töid ei toimunud.

Koguduse maad on tagastatud.

Aruandeaastal oli kõiki tulusid kogudusel kokku 6012 EUR (94067 EEK) (2010.a. 303742.-; 2009.a. 132187.-; 2008.a. 73109.-). Neist liikmeannetusi 2377 EUR (37191 EEK) (2010.a. 35500.-; 2009.a. 35850.-; 2008.a. 36450.-), korjandustest laekus 1218 EUR (19057 EEK) (2010.a. 21483.-; 2009.a. 30490.-; 2008.a. 19869.-), ametitalitustest 416 EUR (6508 EEK) (2010.a. 13400.-; 2009.a. 7890.-; 2008.a. 8450.-), tulu kinnisvarast 0.- (2010.a. 216315.-; 2009.a. 55318.-; 2008.a. 0.-), välisannetusi 1456.-, muid tulusid laekus 543 EUR (8496 EEK) (2010.a. 17044.-; 2009.a. 2639.-; 2008.a. 4340.-).

Kõiki kulutusi oli kokku 5251 EUR (82160 EEK) (2010.a. 168154.-; 2009.a. 126028.-; 2008.a. 55928.-). Neist kulutused kinnisvarale 574 EUR (8981 EEK) (2010.a. 81609.-; 2009.a. 55187.-; 2008.a. 0.-), palkadeks maksti 2267 EUR (35470 EEK) (2010.a. 32456.-; 2009.a. 15876.-; 2008.a. 20837.-) ja muid kulutusi oli kokku 2408 EUR (37677 EEK) (2010.a. 49115.-; 2009.a. 54965.-; 2008.a. 35091.-). Rahaline saldo aruandeperioodi alguses oli 13084 EUR (204720 EEK) ja aruandeperioodi lõpus 13845 EUR (216627 EEK).

Laenusid ja võlgasid kogudusel ei ole.

Koguduse õpetajale ja organistile maksis kogudus ka palka. Teisi palgalisi töötajaid koguduses ei ole.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Septembri alguses toimus koguduses praost Tiit Salumäe visitatsioon.

Praostkonna aastaväljaanne Scripta Annalia vahendab visitatsiooni praosti pilgu läbi järgmiselt:

„Toimetasin korralise visitatsiooni Varbla Püha Urbanusekoguduses 5. ja 8. septembril, assistentideks õpetajad Ants Leedjärv ja Illimar Toomet; organist Tooni Leedjärv; praostkonna sekretär Lydia Kalda ja raamatupidaja Indrek Huul.

Visitatsioon algas palvusega Haapsalus Lääne praostkonna kantseleis 5. septembril. Tutvustasin eelmist visitatsiooni protokoll 15. ja 30. juunist 2002. Visitatsioon kujunes siis pingeliseks, aga probleemid said lahendatud. Visitatsioon algas 8. septembril palvusega kogudusemajas ja jätkus Varbla vallavanema Sivar Tõnissoni juures. Vallavanema sõnul on Varbla tavaline keskmine ääremaa omavalitsus. Paar aastat tagasi läks vallal juba päris hästi, investeringuks jätkus raha ja inimestel oli tööd. Siis aga algas majanduskriis, valitsus tõmbas raha koomale, aga kohustused ja ülesanded inimeste ees jäid samaks või isegi kasvasid. Praegu ei ole vallas enam kuigi palju põllumajandusega tegelejaid. Suurem osa tegeleb metsa ülestöötamise ja turismiga. Vallas on palju endisaegseid puhkekomplekse, mis töötavad praegugi üsna edukalt. Vald osaleb mitme omavalitsuse ühisprojektis, osa neist on seotud veemajanduse ja turismiga. Vallavanema hinnangul on elu ääremaal läinud halvemaks ja inimesi jääb aina vähemaks.

Järgnevalt külastasime Varbla põhikooli. Direktor Urmas Reinfeldt tutvustas, et Varbla koolis õpiib 80 õpilase ümber. Kõige rohkem teeb direktorile muret aina vähenev õpilaste arv. Direktor lootis, et see stabiliseerub lähiaastail kuuekümmne õpilase juures. Suurim mure on kooli saamisega ehk bussiringidega. Sellest omakorda on lastel piiratud võimalus osaleda huviringides ja lisatundides. Koolis õppeainena usuõpetust ei ole, aga õppeainetes käivad läbi kõlblust ja eetikat puudutavad teemad. Advendiajal on kool korraldanud esmaspäevahommikuti advendihommikuid, süüdatakse küünlal ja lapsed esinevad laulu või luuletusega. Kooliga on kirikus käidud vaid kord, sest kooli ja kirikut lahutab päris suur vahemaa, ka on kirik tihti peale külma.

Visitatsiooni koosolekul kogudusemajas vaatasime läbi üle sajast küsimusest koosneva visitatsiooniprotokoll. Kogudus on rahul õpetaja Lembit Tammsaluga ja tubli aktiiv korraldab elu kohapeal iseseisvalt. Nii õpetaja Leedjärv kui ka Tammsalu nimetasid, et kogudus on palju aktiivsem siis, kui õpetaja ei ela kohapeal.

Visitatsioonipäev lõppes jumalateenistusega Varbla kirikus. Kirik on hästi hoolitsetud ja eeskujuks teistele. Kirikus olid värsked lilled, osaliselt olid nad toodud päev hiljem toimuva laulatusel tarvis.

Mäletan oma lapsepõlvest, kui käisin koos isaga Varblas külas õpetaja Paul Saarel, et kirik oli puhas ja korras. Räägiti, et Varbla kirik on kõige rohkem korras olev Eesti maakirik. Positiivne on, et liturgias kasutatakse lugemispulti, nii nagu see on kirikukäsiraamatus soovitatud. Kirikukella helistab endine juhatusesimees Ilmar Heinvars. Organist ja koorijuht on Ivi Kask.

Oma hinnangus kirjutasin: „Erinevus selle visitatsiooni ja eelmise vahel oli väga suur. Sellel korral võisime kinnitada kogudust ja soovida, et nad tublisti jätkaksid. Õhkkond koguduses on hea ja koostöötahteline. Praostina tunnistatan, et kuna kirik asub Pärnu maakonnas, ei ole mul võimalik Varbla koguduse heaks nii palju teha kui Lääne maakonna koguduste heaks. Kas see tähendaks siiski praeguste praostkonna piiride korrigeerimist, ma ei oska öelda. Vähemalt Varblas ei esitatud küll sellist taotlust. Kogudusel on väärikas ajalugu ja ta asub ühes Eesti perspektiivses puhkepiirkonnas. Kui asjad arenevad positiivselt, avarduvad ka koguduse töövõimalused.”

2. Aruandeaastal riiklikke revideerimisi ja kontrolle ei toimunud.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Koguduse suhted kohaliku omavalitsusega on põgusad. Ühise üritusena saab välja tuua advendiküünla süütamise vallakeskuses, kus võtsid sõna diakon Toomas Maarand ning vallavanem ja laulis koguduse naisansambel.

2. Aktiivset läbikäimist teiste konfessioonidega koguduse tasandil aruandeaastal ei toimunud. Kihelkonna territooriumile jääb Paadremaal asuv ortodoksi kogudus.

Suhtlemine toimub rohkem inimese-inimese tasandil.

3. Suhted praostkonnaga on olnud tõised, põhiliselt peab praostkonnaga sidet koguduse õpetaja. Koguduse õpetaja on ka praostkonna lastetöö koordinaator.

Praostkonnaga suhtlemisele jätab oma jälje kaugus – asutakse praostkonna ääremaal, kust ühistransport viib Pärnu poole.

4. Teiste kiriklike organisatsioonidega olid suhted aruandeaastal tagasihoidlikud. Koostöös Misjonikeskusega toimus augustis Missio Läänemaa raames Varblas lasteüritus millel osales parkümmend last.

5. Koguduse sõpruskoguduseks on Pirttikylä kogudus Soomes. Suhtlemine on toimunud siiani valdavalt vormis, nemad saadavad humanitaarabi, meie jagame kohapeal abivajajatele laiali.

Humanitaarabikoormad saavad keskmiselt kord kvartalis ja siis on abisaadetisega kaasas ka sealne õpetaja Lars-Erik Björkstrand.

Need kohtumised on alati väga emotsionaalsed ja südantsoojendavad. Üldise abikoormaga tuuakse ka nimelisi pakke, mis sealpool on spetsiaalselt mõnele inimesele/perekonnale kokku pandud.

Et me ainult saajad ei oleks, vaid võiksime midagi ka omaltpoolt soomlastest kaasvõitlejatele vastu anda, oleme pakkunud välja mõtte korraldada Varblas Pirttikylä koguduse leerilaager.

XIII. Koguduse liikmed 1. Koguduse liikmete hulgas on suures ülekaalus naised (hinnanguliselt 90%). Keskmine vanus jääb 60-70 eluaasta vahele. Vanusest tulenevalt on enamus koguduse liikmeid pensionärid.

Tunnustust tuleb anda selle eest, et aastast mõnel korral kogunetakse talgutööks. Nendeks töödeks on tavaliselt kirikuümbruse ja pastoraadiümbruse korrastamine (riisumine, koristamine jms).

Keskmine liikmeannetuse suurus aruandeaastal oli 23 EUR (359 EEK) (2010.a. 351.-; 2009.a. 348.-; 2008.a. 340.-).

2. Koguduse liikmete vahekord kaasinimestega on hea. Koguduse üritustel on osalenud ka kogudusse mittekuuluvaid inimesi.

Allakirjutanule teadaolevalt mingeid suuremaid pahandusi ja konflikte koguduse liikmete ja teiste inimeste vahel aruandeaastal ei olnud.

3. Koguduse liikmete läbisaamine teiste konfessioonide esindajatega on hea. Koguduse tasandil oikumeenilisi kontakte arendatud ei ole.

4. Koguduse liikmete kodune elu on nagu keskmisel eestlasel ikka. Esineb mõningaid probleeme, millest võiks välja tuua töötust, ääremaadel elamisest tingitud liikumisraskuseid, mõnel juhul materiaalselt kitsikust, laste lahkumist maalt linnadesse. Õnneks ei ole allakirjutanu koguduse liikmete juures täheldanud muidu maapiirkondades üsna laialt levinud alkoholismi.

Vanematest koguduseliikmeperedest kuuluvad enamasti mõlemad abielu osapooled kirikusse. Mõlemad ei pruugi kuuluda küll samasse kogudusse, aga kirikusse küll. Vanemad abielupaarid on enamasti ka laulatatud.

Palju on koguduse liikmeid, kes on jäänud leseks (enamasti naised).

Väikelastega koguduse liikmeid võib kahjuks loendada ühe käe sõrmedel.

Koguduse liikmete materiaalsele toimetulemisele vajutab oma pitseri Lääne-Eestis laialt levinud tööpuudus. Tihti lahkuvad pered maalt linna just tööotsingute pärast. Levinud on skeem, kus pereisa läheb linna ja otsib endale seal töö ja perele eluaseme, ning siis lähevad mõne aja pärast ka teised pereliikmed pereisale linna järele. Palju on ka neid, kes käivad kas üksi või mitmekesi linnas nädalakaupa tööl. Mõned käivad tööl ka välismaal. Pere näeb oma isa/ema siis ainult nädalavahetusel. Sellistel puhkudel ei anna ennast kaua oodata ka peresised pinged, mis viivad pahathti isegi perekondade lagunemiseni.

Omapärana tuleb välja tuua Varbala kui suvituspiirkonna probleeme – suviti on inimestel rohkem tööd, talviti on aga suteline vaikuseperiood.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud Aruandeaastat saab koguduse seisukohalt lugeda stabiilseks.

Vaatamata sellele, et aasta algusest alates on meil käibel ühtne euroraha, tuli kogudus majanduslikus mõttes ilusasti toime. Oli küll teadmatust, kuidas inimesed uue rahaga arveldamise osas harjuvad, aga kõik on läinud siiski ilma suuremate valudeta. Seda tõendavad ka eelarves suuremad laekumised kui väljaminekud.

Liikmeannetajategi arv on võrreldes 2010. aastaga paari inimese võrra kasvanud.

Milliseks kujuneb majanduslikus mõttes aasta 2012, on suur küsimärk. Euroala on suures majanduskriisis ja liidu liikmed otsivad palavikuliselt olukorrast väljapääsu. Kardetakse sootuks ühtse euroraha kokkukukkumist.

Kujunenud olukorras saame koguduse liikmetena vaid palvetada, et Taevaisa annaks otsustajatele tarkust ja julgust vajalike otsuste tegemiseks.

Erilisteks sündmusteks olid koguduses kahtlemata praost Tiit Salumäe poolt korraldatud visitatsioon, Missio Läänemaa raames Varblas toimunud lasteüritus ja ka ristimis- ning leeritalitus ja laulatustalitus.

Visitatsiooni meeleolu oli võrreldes eelmise visitatsiooniga hoopis testsugune. Kui tol korral valitsesid koguduses pinged ja praost pidi tegema suuri jõupingutusi rahu taastamiseks koguduses, siis sel korral suuremaid probleeme ja väärarusaamisi ei olnud. Usun, et kogudus tajus visitatsiooni ülesehitavalt ja edasivõitvalt.

Isikliku elu poolelt ei saa aruandja mööda minna 09. juulil Suure-Jaani kirikus toimunud laulatusest, millel aruandja laulatati praost Tiit Salumäe poolt Monika Tammsaluga. Meil mõlemal on elud läinud nii, et meie eelmised abielud on lahutatud ja nüüd kasvab meie peres kaks tütart. Palun õnnistust oma perele, kogudusele, kirikule ja meie maale ning rahvale.

Jaanuar AD 2012

Lembit Tammsalu

Koguduse õpetaja

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	13 845	13 084	2
Varud	23 089	23 089	4
Kokku käibevara	36 934	36 173	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	15 587	15 171	5
Kokku põhivara	15 587	15 171	
Kokku varad	52 521	51 344	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	148	147	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 276	1 276	8
Kokku lühiajalised kohustused	1 424	1 423	
Kokku kohustused	1 424	1 423	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	10 950	10 950	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	38 971	31 909	
Aruandeaasta tulem	1 176	7 062	
Kokku netovara	51 097	49 921	
Kokku kohustused ja netovara	52 521	51 344	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 353	2 269	9
Annetused ja toetused	3 651	2 506	10
Tulu ettevõtlusest	0	1 918	11
Muud tulud	0	7 318	
Kokku tulud	6 004	14 011	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-3 593	-5 714	12
Tööjõukulud	-1 243	-1 242	13
Kokku kulud	-4 836	-6 956	
Põhitegevuse tulem	1 168	7 055	
Finantstulud ja -kulud	8	7	14
Aruandeaasta tulem	1 176	7 062	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	2 353	2 269	
Laekunud annetused ja toetused	3 651	2 506	
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	0	1 918	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-1 778	-2 310	
Väljamaksed töötajatele	-1 243	-1 242	
Laekunud intressid	8	7	
Muud rahavood põhitegevusest	-1 815	-1 912	
Kokku rahavood põhitegevusest	1 176	1 236	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-415	-5 283	
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	0	11 907	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	805	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-415	7 429	
Kokku rahavood	761	8 665	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	13 084	4 419	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	761	8 665	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	13 845	13 084	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2009	10 950	31 909	42 859
Korrigeeritud saldo 31.12.2009	10 950	31 909	42 859
Aruandeaasta tulem		7 062	7 062
31.12.2010	10 950	38 971	49 921
Korrigeeritud saldo 31.12.2010	10 950	38 971	49 921
Aruandeaasta tulem		1 176	1 176
31.12.2011	10 950	40 147	51 097

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Varbla Püha Urbanuse Koguduse 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse kasumiaruande skeem nr.1 alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud EURODES.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid põhitegevusest otsemeetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varud hinnatakse alla juhul, kui nende hinnanguline soetusmaksumus ületab neto realiseerimisväärtuse.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse FIFO meetodit.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 640.- eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta.

Varaobjektid, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 640.- euro, kajastatakse väheväärtusliku inventarina ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse kuludesse.

Materiaalne põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara parendusväljaminekud, mis suurendavad põhivara tööjoudlust üle algselt arvatud taseme ja tõenäoliselt osalevad lisanduvate tulude tekkimisel tulevikus, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil.

Materiaalse põhivara grupp Kasulik eluiga

Maad ei amortiseerita.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenu asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara

või põhivaragrupi kasulikkude eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

Juhul kui põhivara kaetav väärtus on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, siis materiaalse põhivara objektid hinnatakse alla nende kaetavale väärtusele.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 640

Annetused ja toetused

Annetused ja toetused kajastatakse tuluna kassapõhiselt.

Sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud annetused kajastatakse bilansis sihtotstarbelise annetusena. Sihtannetusi ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui annetuse saaja on teinud kulutused, milleks sihtannetus oli ette nähtud.

Tulud

Tulud on kirjendatud tekkepõhise arvestusprintsipi alusel.

Tulu müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Kulud

Kulud on kirjendatud tekkepõhise arvestusprintsipi alusel.

Kulud kajastatakse soetamise hetkel tulemiaruanne kirjel.

Kulud teenuste eest kajastatakse teenuste osutamisel.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Sularaha kassas	735	737
Sularaha kassa	735	737
Arvelduskontod	13 110	12 347
SEB arvelduskonto	13 110	12 347
Kokku raha	13 845	13 084

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2011		31.12.2010
	Ettemaks	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		16	16
Sotsiaalmaks		25	25
Kohustuslik kogumispension		1	
Töötuskindlustusmaksed		3	3
Ettemaksukonto jääk	0		
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad		45	44

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Kinnistul kasvav mets	23 089	23 089
Kokku varud	23 089	23 089

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

				Kokku
	Maa	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2009				
Soetusmaksumus	10 950	4 895	4 895	15 845
Jääkmaksumus	10 950	4 895	4 895	15 845
Ostud ja parendused		3 915	3 915	3 915
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost		3 915	3 915	3 915
Müügid	-4 589			-4 589
31.12.2010				
Soetusmaksumus	6 361	8 810	8 810	15 171
Jääkmaksumus	6 361	8 810	8 810	15 171
Ostud ja parendused		416	416	416
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost		416	416	416
31.12.2011				
Jääkmaksumus	6 361	9 226	9 226	15 587

Müüdud materiaalne põhivara müügihinna

	2011	2010
Maa		11 907
Kokku		11 907

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Võlad töövõtjatele	58	58	7
Maksuvõlad	45	44	3
Muud võlad	45	45	
Muud viitvõlad	45	45	
Kokku võlad ja ettemaksed	148	147	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Töötasude kohustus	58	58
Kokku võlad töövõtjatele	58	58

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Brutomeetod

	31.12.2009	Saadud	31.12.2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			
kiriku risti taastamiseks	471	805	1 276
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	471	805	1 276
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	471	805	1 276
	31.12.2010	Saadud	31.12.2011
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			
kiriku risti taastamiseks	1 276		1 276
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	1 276		1 276
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	1 276		1 276

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2011	2010
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	2 353	2 269
Kokku liikmetelt saadud tasud	2 353	2 269

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2011	2010
Mittesihhtotsatabelised annetused ja toetused	3 651	2 506
Kokku annetused ja toetused	3 651	2 506

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2011	2010
kasvava metsa müük		1 918
Kokku tulu ettevõtlusest		1 918

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2011	2010
Energia	-449	-424
Elektrienergia	-449	-424
Mitmesugused bürookulud	-16	-24
Koolituskulud	-40	-77
Riiklikud ja kohalikud maksud	-160	-241
käibevara arvelevõtmine		
Muud	-2 928	-4 948
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-3 593	-5 714

Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2011	2010
Palgakulu	925	924
Sotsiaalmaksud	318	318
Kokku tööjõukulud	1 243	1 242

Lisa 14 Finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2011	2010
Intressitulud	8	7
Intressitulu hoiustelt	8	7
Kokku finantstulud ja -kulud	8	7

Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Seotud osapooled puuduvad

Allkirjaleht.

Juhatuse liikmed:

1.Lembit Tammsalu 

2.Lea Lehis 

3.Marika Sabiin 

4.Allar Õismets 

5.Ivi Kask



6.Ly Sutt



7.Ants Arusalu



Aruande elektroonilised kinnitused

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Varbla Püha Urbanuse Kogudus (registrikood: 80211047) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Kinnitaja nimi	Kinnitaja roll	Kinnituse andmise aeg
Anne Jüris	Sisestaja	29.06.2012

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus	94911	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5288236
Mobiiltelefon	+372 5037796
E-posti aadress	lea.lehis@mail.ee
E-posti aadress	annejuris@gmail.ee